
DETERMINAZIONE N. 151 DEL 04.03.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 ESECUZIONE DELLA DECISIONE  DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA  DEL 

21 NOVEMBRE 2013. AGENZIA AGV NEWS  – AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI AGENZIA DI STAMPA PER UNA DURATA DI ANNI UNO. 

IMPEGNO DI SPESA. 



 

 

 

I L   S E G R E T A R I O  G E N E R A L E  

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione 

della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, con la quale 

viene nominato il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio 

Regionale del Lazio; 

 

VISTA l’Allegato A della determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 concernente la 

declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale;  

 

VISTA la decisione  dell’Ufficio di Presidenza  del 21 novembre 2013, comunicata con la 

propria nota n. 111 dell’8 gennaio 2014, con la quale il Collegio ha deciso, vista 

l’offerta presentata dall’Agenzia AGV NEWS in data 28 ottobre 2013,  di accettare 

l’affidamento del servizio di agenzia di stampa per la comunicazione istituzionale  

per un corrispettivo di € 12.500,00 oltre  I.V.A. 4%; 

 

RITENUTO dover dare esecuzione all’atto in indirizzo formulato dal Collegio e di affidare la 

medesima Agenzia AGV NEWS il servizio di agenzia di stampa per la 

comunicazione istituzionale per una durata di anni uno  per un corrispettivo lordo 

di € 13.000,00, IVA 4% compresa; 

 

VERIFICATO che la suddetta Agenzia, su richiesta dell’Amministrazione, ha accettato il sostegno 

come sopra quantificato in € 13.000,00, IVA 4%, ed ha trasmesso tutta la 

documentazione utile, salve le successive verifiche dell’Amministrazione,  per la 

stipula del relativo contratto o affidamento;   

 

RITENUTO di impegnare sul cap. U00045 - U.1.03.03.02.004 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, la somma di € 13.000,00, 

I.V.A 4%, quale corrispettivo totale; 

 

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2012, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 



 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;  

 

  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- per i suesposti motivi: 

 

- di dare esecuzione all’indirizzo diramato con deliberazione  dell’Ufficio di Presidenza  del 

21 novembre 2013 e, per l’effetto, di  rendere eseguibile  la contrattualizzazione dell’ attività 

di informazione del Consiglio Regionale del Lazio, erogata dall’Agenzia AGV NEWS fino 

alla data  del 31 dicembre 2014, per un corrispettivo di € 13.000,00,  I.V.A 4% compresa e 

che sarà corrisposto a seguito dell’emissione di fatture semestrali posticipate; 

 

- di far sottoscrivere all’operatore apposito contratto di appalto; 

 

- di impegnare sul cap. U00045, U.1.03.03.02.004 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 13.000,00,  al fine di dare copertura 

finanziaria per l’erogazione  del  corrispettivo per la suddetta attività. 

  

 

 

 

 

                          Dott. Antonio Calicchia 

 


